АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2023.         № 1197

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 20.02.2023 № 144 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергоэффективность и

развитие Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025 годы»

В связи с производственной необходимостью администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Энергоэффективность и

развитие Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025
годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от 20.02.2023 № 144 (с изменениями от 11.05.2023 №
402) следующего содержания:

1. В паспорте Программы (в табличной части) строку «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных
ассигнований программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за
составляет 5 053,7 тыс. руб.
По годам реализации:
2023 год – 1 386,9 тыс. рублей;
2024 год – 1 833,4 тыс. рублей;
2025 год – 1 833,4 тыс. рублей.

».
2. В текстовой части программы (раздел 2):
2.1. В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых средств»:
2.2.1. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
средств районного бюджета

Наименование Муниципальный заказчик-
координатор, соисполнитель

Расходы, тыс.руб.

2023 2024 2025 Всего

1 2 3 4 5 9

«Энергоэффективность и
развитие Сосновского

муниципального округа
Нижегородской области на

2023-2025 годы»

Всего 1 386,9 1 833,4 1 833,4 5 053,7

Муниципальный заказчик-
координатор – управление ЖКХ
и ЧС

- 21,4 21,4 42,8

Соисполнитель – управление
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами

1 386,9 1 812,0 1 812,0 5 010,9

2

».
2.2.2. Таблицу 6 «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за

счет всех источников» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

3

Приложение 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области
от 13.12.2023 № 1197

Таблица № 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятий Категория
расходов

(капвложения,
НИКОР и
прочие

расходы)

Сроки
выполнени

я

Исполнители
мероприятий

Объём финансирования (по годам),
тыс.руб.

2023
год

2024
год

2025
год

Всего

Цель Программы: повышение энергетической эффективности экономики, уровня благосостояния и качества
жизни населения Сосновского муниципального округа Нижегородской области.
Ежегодное снижение энергоемкости экономики Сосновского муниципального округа не ниже, чем на 3% в год
за счет внедрения энергосберегающего оборудования, технологий, материалов, оптимизации режимов
производства и потребления энергетических ресурсов.

1 386,9 1 833,4 1 833,4 5 053,7

1. Коммунальная инфраструктура 1 386,9 1 833,4 1 833,4 5 053,7

1.1. ТО и АДО газопроводов Капвложения 2023-2025 Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами

1 386,9 1 812,0 1 812,0 5 010,9

1.2. Возмещение процентной ставки по кредитам,
полученным гражданами на газификацию
жилья в российских кредитных организациях
(софинансирование)

Капвложения 2023-2025 Управление
ЖКХ и ЧС

- 21,4 21,4 42,8

1. Бесхозяйные объекты недвижимости - - - -

2.1. Выявление бесхозяйных объектов
недвижимого имущества, используемых для
передачи энергетических ресурсов (включая
газоснабжение, тепло- и электроснабжение),
организация постановки таких объектов на
учет в качестве бесхозяйных объектов

Капвложения 2023-2025 Управление
ЖКХ и ЧС

Управление

муниципальным
имуществом и

- - - -

4

недвижимого имущества и последующее
признание права муниципальной
собственности на такие бесхозяйные
объекты недвижимого имущества

земельными
ресурсами

2.2. Организация управления бесхозяйными
объектами недвижимого имущества,
используемыми для передачи
энергетических ресурсов, с момента
выявления таких объектов, в том числе
определение источника компенсации
возникающих при их эксплуатации
нормативных потерь энергетических
ресурсов (включая тепловую энергию,
электрическую энергию), в частности за счет
включения расходов на компенсацию
указанных потерь в тариф организации,
управляющей такими объектами, в
соответствии с законодательством
Российской Федерации

Капвложения 2023-2025 Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами

- - - -

5

Приложение 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 13.12.2023_ № ___1197___

Таблица 6 Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счёт всех источников

Статус Наименование  Источники
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс.руб.

2023 2024 2025

1 2 3 6 7 8

Муниципальная
программа

«Энергоэффективность и развитие Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025

годы»

Всего: 1 386,9 1 833,4 1 833,4

Расходы местного
бюджета

1 386,9 1 822,7 1 822,7

Расходы областного
бюджета

- 10,7 10,7

Расходы
федерального
бюджета

- - -

Расходы прочих
источников

- - -

Основное
мероприятие: 1.1.

ТО и АДО газопроводов Всего: 1 386,9 1 812,0 1 812,0

Расходы местного
бюджета

1 386,9 1 812,0 1 812,0

Расходы областного
бюджета

- - -

Расходы
федерального
бюджета

- - -

Расходы прочих
источников

- - -

Основное
мероприятие: 1.2.

Возмещение процентной ставки по кредитам, полученным
гражданами на газификацию жилья в российских кредитных
организациях (софинансирование)

Всего: - 21,4 21,4

Расходы местного
бюджета

- 10,7 10,7

Расходы областного - 10,7 10,7

6

бюджета

Расходы
федерального
бюджета

- - -

Расходы прочих
источников

- - -

Основное
мероприятие: 2.1.

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества,
используемых для передачи энергетических ресурсов
(включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение),
организация постановки таких объектов на учет в качестве
бесхозяйных объектов недвижимого имущества и
последующее признание права муниципальной
собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого
имущества

Всего: - - -

Расходы местного
бюджета

- - -

Расходы областного
бюджета

- - -

Расходы
федерального
бюджета

- - -

Расходы прочих
источников

- - -

Основное
мероприятие: 2.2

Организация управления бесхозяйными объектами
недвижимого имущества, используемыми для передачи
энергетических ресурсов, с момента выявления таких
объектов, в том числе определение источника компенсации
возникающих при их эксплуатации нормативных потерь
энергетических ресурсов (включая тепловую энергию,
электрическую энергию), в частности за счет включения
расходов на компенсацию указанных потерь в тариф
организации, управляющей такими объектами, в
соответствии с законодательством Российской Федерации

Всего: - - -

Расходы местного
бюджета

- - -

Расходы областного
бюджета

- - -

Расходы
федерального
бюджета

- - -

Расходы прочих
источников

- - -